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Malmö stad 
Kommunstyrelsen 

Datum Yttrande 
2026-02-19 
Adress 
August Palms Plats 1 

Till Diarienummer 
Landsbygds- ochSTK-2025-1772 
infrastrukturdepartementet 

Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
- En stärkt hästnäring – för företagande, 
jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58) 
LI2025/01991 

Sammanfattning 
Malmö stad betonar att en organiserad och meningsfull fritid är viktig för barns hälsa 
och lyfter ridsportens stora betydelse, särskilt för flickor och inom parasport. Malmö 
Stad framför att man sedan 2011 stärkt ridskolornas förutsättningar genom att ta över 
anläggningar och ge driftstöd, samtidigt som ridskolor har höga kostnader kopplade till 
djur och anläggningar. Malmö stad ställer sig positiv till statliga stöd för 
hästverksamhet, investeringar i anläggningar och drift av ridskolor, då dessa kan sänka 
trösklar för barn och unga. Däremot anser kommunen att förslag om utökade 
undantag från bygglovs- och strandskyddsregler är otillräckligt utredda och bör 
hanteras inom nuvarande regelverk. 

Yttrande 
Malmö stad vill inledningsvis betona vikten av en strukturerad fritid med aktiviteter 
som är organiserade, ledarledda och regelbundna och att en meningsfull fritid har en 
positiv effekt på barns fysiska och psykiska hälsa. 

Nedan följer Malmö stads synpunkter på utredarens förslag som syftar till att sänka 
både trösklar och kostnader för barn och unga att delta i olika hästverksamheter. 

5.8.7 Tillse att det finns ett riktat statligt stöd för föreningar med 
hästverksamhet för barn och unga utanför idrottsrörelsen
Malmö stad är positiv till utredarens förslag att uppdra åt Myndigheten för ungdoms-
och civilsamhällesfrågor att se till att det finns riktat statligt stöd till andra föreningar 
och organisationer som erbjuder barn och unga hästverksamhet utanför 
idrottsrörelsen. Det ligger i linje med Malmö stads egna stöd till föreningslivet i Malmö 
som omfattar alla ideella föreningar oavsett medlemskap i en riksorganisation. 
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5.8.8 Det behövs mer stöd för investeringar i anläggningar inom 
hästverksamhet 
Malmö stad är positiv till de tre förslagen om ökat stöd för investeringar i anläggningar 
inom hästverksamheten. Anläggningar för fritidsaktiviteter är en stor utgiftspost för 
alla kommuner och Malmö stad har vid flera tillfällen lyft frågor om statligt stöd för 
investeringar med hänvisning och jämförelse med Danmarks anläggningsfond. 

5.8.9 Inför ett särskilt statligt stöd för drift av anläggningar för 
ridskolor 
Malmö stad är positiv till utredarens förslag om att införa ett särskilt statligt stöd för 
drift av anläggningar för ridskolor. Hästar och anläggningar för hästar kräver resurser
för kontinuerlig skötsel även under de tider som de inte används för idrott eller andra 
aktiviteter. Malmö stads bedömer, precis som utredaren, att det finns en betydande
skillnad i förutsättningar för drift av anläggningar med hästhållning jämfört med andra 
anläggningar för idrotts- och fritidsaktiviteter för barn och unga. 

Bygglovs- och Strandskyddsregler
Malmö stad avstyrker förslaget att utvidga befintliga undantag från bygglovsplikt och 
strandskyddsbestämmelser för byggnader som behövs för jordbruk med flera areella 
näringar till att gälla hästverksamhet, i syfte att gynna hästnäringen. De aktuella 
reglerna i respektive lag har nyligen beslutats av riksdagen och det finns inte skäl att 
ändra dem på sätt som föreslås i utredningen. 

Sammantaget är bedömningen att utredningens ambition att stärka hästnäringen är 
positiv, men att förändringar i plan- och miljölagstiftningen kräver ett mer gediget 
underlag. 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Martin Ljungberg 

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig
reservation. 
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